Mens

Demon.

C 11

MER

la sunt: huic ut bona cōtingunt/consulenti prudenter/et ad scientiam singula referenti.quodq; mirandum est:mala semp in bona penitus cōuerteti. Sed iā ad sermonē de sensu iterū redeamus.humanum est:sensu cū intellectōe cōiungere.**N**ā oēs(vt supra retuli) hoīes itellecōione ferūtur.Ceterū secundū materiam vnuis; alter secundū essentia. Qui eni prauitatis seruus/est materialis:a demonibus quoq;(vt diximus) intelligēdi semen accepit.**A**t si qui bonitatis aie cōpotes sūt: horū natura de⁹ ip̄evtitur. Deus eni oīm auctor: efficiēs aut̄ oīa;sibi pl̄i cōsimilia reddit: Quedā tamē geīta bona in opatiōis vsu sterilia.**M**ūdī nāq; reuolutio gñatiōes exagitās: qualitates efficit quasdā inficiēs/maloq; fedans/quasdā defensans/bonoq; purgans.**M**ūdus oī Esculapi sensum motumq; possidet: non humano sensui motuīq; consimilē/sed potentiorē sane/atq; admodū simpliciore.nā sensus et intelligentia mundi/id vnu est:cuncta scilicet facere ac resoluere.**D**iuine voluntatis organum/hac potissimū ratiōe cōstructū: vt a deo semina suscipiēs vniuersa/eaq; toto sinu recondens:oīa quidē compo nendo pducat/oīa rursus auferat diuidēdo.**A**tq; in star agricultoris periti: quodcūq; nimis adultum est amputat: vt statutis tēporū iter uallis/reuirescat.**N**ec est quicq;: cui vitā mūdus ipse nō prestet.simulq; vite locus est: est atq; etiā istitor.**C**orpora vero ex materia in differētiā cōstant: horū qdā ex terra.qdā ex aqua/ex aere alia:ex igne quoq; permulta/vniuersa certe cōposita.Quedā tamē cōgesta magis:nōnulla vero simpliciora.Illa grauia: hec leuia.Velocitas au tem agitatiōis: illius varietate gñationē qualitatis i ducit,spiratio enī crebra existens; corporibus qualita-

Mundus.

tem vna cū supabundātia vīte suppeditat. Deus igitur **Cosmī.** i. mundi pater. **Cosmus** aut̄ eorū que in cosmo: et **cosmus** quidē dei filius. Que vero in cosmo sub **cosmī** dītione cōsistunt: ac iure **cosmus** appellatus est, oīa siquidē varietate generatiōis **cosmī** i. exornat: necnon idēs inēti vite opatiōe ppetua necessitatis/celeritate elemētorū/cōmixtione ordine genitorū. Ipse igit̄ **cosmus**. i. ornatus necessitate simul et merito nominatus est: animātiū oīm sensus et intellectio, que ex externis ifluunt ab eo: quod cōtinet ispirata. **Cosmus** aut̄ quecūq; ab ipsa origine suscep̄it a deo: ppetuo seruat. Deus pfecto: nō vt quibusdam videt sensu menteq; captus est. illi enī miseria p̄ssi perperā obloquunt̄. Quecūq; sunt̄ **Esculapi** in deo simul/atq; a deo pendētia: parti p corpus agenia/partim mouentia per essentiam animalē/alia per spiritum viuificantia/alia vero receptacula defūctorum. Rectius autem dicemus deum talia nō habere: sed vt veritatem līquidam exprimamus/ipsum esse cuncta fatebimur. Nec ea quidem ab extimis capere: ad extima nihilominus porrigētem. id est sensus et intellectio dei. Vnde nulli vñq; futurum est tempus: in quo existentium aliquid in nihilum evanescat. Quotiens vero existentia dico: dei dico thesaurum, nam existentia ipse deus amplectitur. Extra hunc nihil est, extra nihil ipse. Hec tibi o **Esculapi** intelligenti/vera videbūtur: ignorantī autē/incredibilia. Intelligere enī: ipsum credere est, at non credere: pculdubio, ignorare. Sermo siquidē me⁹ ad veritatē vñq; cucurrit. Mens quoq; ampla/et a sermone ad certū quiddā deducta: veritatē attigit/ deniq; cōprehendens oīa/eaq; iueniens cōsona illis/que in-

Credere in-
telligere.

terpretabaꝝ euestigio credidit / et in ipsa fide decora
feliciter requieuit. Que igit̄ de diuinis dicunt̄: intellecta
creduntur quidē nō intellecta negantur. Hecau-
tē de intelligentia dicta sufficient.

DOnus hoies erudit. qui cū intellectione vtant̄ omnes:
materiales tñ ex demonū spermatibus quoꝝ prefertia
nulla pars mūdi destituta vacat cōcipiūt: et pregnan-
tes tandem ad ulteria stupra / homicidia / parricidia et oē flagitior
genus pariunt. atqui essentiales / spiritua lesq; viri om̄ne virtutū
ornamētum semiatore deo cōcipiūt: & om̄ne bonū v̄ irtutis offi-
cium pariūt. Sūt enī dei semina pauca: at illa quidē m̄ agna / pul-
chra et bona et viciorū innumerole multititudini lōge ph̄ antiora.
que tñ quis sectātur: nec ip̄i vulgo placēt / neq; vulgus ipsi / insa-
nire demū putātur / risūq; reportant: q̄ terra fedes ip̄robit atis sit
& puicia. Mundus tñ ea lege formatus est: vt a deo semia susci-
pies vniuersa / diuinitatis dignū fieret organum. et oia in mundo
pulchre ordinationis decorē pcederent ad ortū. in quo perseue-
rent: suūq; tandem nanciscantur exitū. qđ pfecto fieret: nisi inimi-
cus veniens / in medio tritici superseminaret zizania. Vos ergo
seligite diuina semina spiritalis facti: et malorum semina demo-
num (qui nos materiali affectione dormiētes occupare vigilat)
cauti nunc effugite. Hec nonus.

Mercurij Trismegisti Clauis ad Tatium. X.

DEsternum o Esculapi sermonem ascripsi tibi.
Vnde equū est hodiernū Tatio dedicare; eoꝝ
magis id operepreciū / quo disputatione presens/
omnium ad illum a nobis antedictorum cōpēdaria
quedam summa futura est. Deus & pater et bonū o
Tati naturam eādem: immo eundē actum habent.
Illa siquidem augmenti / diminutionisq; appellatio
est: que circa mutabilia et immutabilia / id est huma-
na et diuina versatur. Quorum vñūquodq; ille vult
esse. alibi vero actum (quēadmodum in aliis / demō-
strauimus) diuinorum atq; humanorū: que quidem
in hoc intelligere necesse est. hui' actus volūtas est:
huius essentia velle cuncta subsistere. Quid est deus

I

et pater & bonū : nīsi ipsum esse eorum oīm nōdum existētiū. quinetiam existentia ipsa horum dum sunt: id deus / id pater / id bonum / cui nihil aliud ex oībus applicatur. Mūdus enim ac sol eorum que sunt secundū p̄ticipationē pater: nō tamē viuētibus vīte bonitatisq̄ causa. q̄ si hoc ita se habeat: cōprehensus agitur a vīlūtate boni / sine qua nec esse vñq̄ / nec fieri potest. Cū filiorum pater / tum procreationis / tum etiam alimenti / per solum appetitū boni suscipiens (nā bonū actuum est) id alteri cōuenire q̄ illi nequit. Quod cū accipiat nihil: vñiuersa vult esse. Non dico o Tati vñi uerla facit, faciens enim: longo quodam tempore deficiens: at indignum est. Siquidem iterum facit / interdum cessat: egenum quidem & quātitatis / pariter et qualitatis. nonnunq̄ qualia & quanta disponens: alias horum contraria. Deus autem et pater & bonū: eo ipso quod omnia est. Tale igitur ei quidem ista precipere potest. etenim hoc vult esse & est. Et ipsum maxime vero ipsi: nam cetera omnia propter ipsum. Propriū quippe boni / o Tati: sese notum prebere, id bonū est o Tati. **TAT.** Visionis pater / bone et pulchre nos participes reddidisti. Vnde mee mentis oculus visio ne quasi iam expiatus est. **TRISME.** Neq̄ vero quē admodum solis radius / fulgore nimio corrumpit oculos caligatesq̄ reddit: sic ipsius boni conspectio. illustrat enim atq̄ oculi lucē eo magis exauget / quo quis capere magis potest intelligibilis splendoris influxū. Velociter est & acutior diuina lux ad penetrandum: innocentiaq̄ et immortalitate singula complēs. Qui nitorē hūc a corpore uberiori ushaurire possunt: obdormiunt lepe numero a corpore ad aspectum pulcherum, quēadmodū **Celius** et **Saturnus** nostrī p̄geni-

Celius
Saturnus

MER.

tores assurgūt TAT. **V**tinā et nos pater. TRISME.
Vtinā o fili. Adhuc tñ imbeciliores sumus ad conspi-
 ciendum. **T**unc autem poterimus mentis oculos ele-
 uare/bonumq; decorumq; incōprehensibilem prospī-
 cere:cum nihil de illo prorsus dixerimus.eius cogni-
 tio diuinū silentiū est:et intenta oīm applicatio. **Q**ui
 id itelligit:nil potest aliud cogitare. **Q**ui id intuetur:
 nil p̄ter ipsum aliud intueri. **Q**ui id audit: nil audire
 post ipsum/neq; corp̄is etiam suī mēbra mouere. vni-
 uersis profecto corp̄is sensibus motibusq; solutus:it
 pidus agit.nam qui totū cīcūlustrat:vndiq; mentem
 totam quoq; irradiat / aīam abstrahit totā a corpore/
 totā in essentiam deniq; dei transfigurat. **I**npossibile
 enim o fili aīam hoīs in corp̄is fece iacentē : diuinam
 assumere formā. **N**eq; licet etiā dei pulchritudinē cō-
 tueri:nisi quis ante/ in deū fuerit reformatus. **TAT.**
Quonam pacto id dīcis o pater. TRISME. **O**is aīe
 distributio o fili. **TAT.** Mutatiōes aut̄ quonā modo
 inter̄ distribuens. **TRISME.** Nū in hisq; generatim
 dīximus audisti: quēadmodū ab vna mūdi toti aīa:
 vniuerse p̄fluūt aīe per oēm mūdū tanq; distribute cīr-
 cumcurrentes. **H**arū vtīq; aīarū mutationes p̄multe
 partim sane in melius feliciusq;:partim autem in con-
 trarium. **N**am reptiliū qdā in aquatilia trāsmutant:
 aquatiliū aīe in terrestria migrat. terrenorū in volati-
 lia scādūt aereorū vertunt in hoīes. hoīm deide imor-
 tales aīe:in demōes trāseunt: demū i deorū chorū feli-
 citer reuolat. **C**hori deorū gemini:vagantiū vñus/nō
 vagantium alter. atq; hec est suprema aīe gloria. **A**ia
 vero in corp̄ushumanū delapsa : siquidem mala p̄se-
 uerauerit/nō gustat immortalitatis quicq; neq; bono
 etiam fruitur. **R**euoluto aut̄ itinere in reptilia p̄cipi-

tās, hec utiq̄ adiudicatio penaq; est aīe male: prauia
 tās aīe ignorātia. Aīa nature rerū boni q̄ sc̄ia: orba
 ta oculis: corporis seſe passionib; implicat. Aīa caco-
 demonis, i. mali demonis ritu corrupta; seipſā igno-
 rans abiectis corporib; monstrisq; deformib; seruit
 Corpus suum velut onus infestum circūfert; non p̄si-
 dens corpori: led ob ignorantiam subiugata, contra
 vero virtus anime cognitio est, eruditus enim re vera
 bonus / pius / diuinus. **TAT.** Qui hīc est o pater?
TRISME. Qui nec loquit̄: nec audit multa, quī duo
 bus sermonib; seu dicendis siue audiēd̄ intēdit et
 pugnat in tenebris. **Nā** deus, et pater, et bonū: nec li-
 gua pñuciatur / neq; p̄cipit auribus. Cū hec igit̄ ita se
 habeāt in omib; que sunt ex eo: qđ seorsū ab illo esse
 nequeūt / sensus insunt. Inter cognitionē autē ac sen-
 sum multum interest. **Sensus** enim superantis motus
 existit cognitio / scientie terminus. **Scientia** dei do-
 num, siquidem vnaqueq; sciētia incorpea mēte vtēs
 vt organo: mēs autē corpe. **Quāobrem** vtraq; in cor-
 pora: tum intelligibilia / tū etiā materialia recurrunt
 Ex oppositione enī et cōtrarietate cōstare oīa necesse
 est: neq; aliter se habere possibile est. **TAT.** Quis igi-
 tur materialis iste de? **TCISME.** Mundus: pulcher
 quidē / nō tamē bon⁹, etenī ex materia constat: paſſio-
 nib; subiicit. **Primusq;** est eorum: que patiunt̄. **Se-**
 cundus autē eorū que sunt. **Indigus** preterea suapte
 natura: fact⁹ aliquādo / semp existens in generatiōe at
 q; genitus / qualitatumq; et quantitatū omnīū genitu-
 ra. **Mobilis** enī. **Omnis** autē materialis motio: gene-
 ratio dici debet. **Intelligibilis** quoq; status / hoc pa-
 sto motum materiale agitat: **Quoniam** mundus
 spera est: id est caput nec supra materiale quicquā